Протокол
заседания Штаба воспитательной работы

№ 2 от 25.09.2023 г.

Присутствовали:
          1.Директор ГБОУ СОШ № 358 Артюхина Е.А.
          2.Зам директора по ВР Гучас Е.В., Пузакова О.А.
          3.Педагоги-организаторы Галимова Е.А., Эйжерските К.Р.,

               Заудальский Б.В.
          4.Руководитель ОДОД Машин Ю.М.
          5.Педагог – психолог Будаева С.В.
          6. Советник директора по ВР Степанова И.Ю.
          7. Зам. директора по ШИС Румянцева М.Д.

Повестка заседания:
1. Анализ занятости учащихся в системе ДО и во внеурочной деятельности.
2. План работы ШВР на осенних каникулах.
3. Деятельность психолого-педагогической службы по профилактике безнадзорности и

             правонарушений среди несовершеннолетних
4. Школьные мероприятия
5. Утверждения плана взаимодействия с Генической школы № 1 Херсонской области.

            По первому вопросу слушали зам. директора по ШИС Румянцеву М.Д.  руководителя
ОДОД Машина Ю.М., которые отчитались о занятости детей в ДО и на занятиях внеурочной
деятельности.
           Решение: продолжить работу по наполняемости ДО.
           По второму вопросу слушали директора ГБОУ СОШ № 358 Артюхину Е.А. по вопросу
организации осенних каникул
            Решение: выезд активистов в лагерь (4-11 классы), провести умные каникулы,
продумать тему.
           По третьему вопросу слушали педагога-психолога Будаеву С.В. по вопросу
профилактики безнадзорности и правонарушений:

1) активизация разъяснительной работы среди учащихся и родителей по вопросам
правопорядка;

        2) повышение самосознания учащихся через разнообразные формы
деятельности;

3) проведение занятий по соответствующим тематикам в наиболее доступной учащимся
форме;

4) развитие системы организованного досуга и отдыха детей и подростков
«группы риска», занятость в системе дополнительного образования;
Решение:
Наставникам, социальному педагогу, педагогу-психологу организовать

профилактическую работу с несовершеннолетними, состоящими на всех видах
профилактического учета (подготовить планы работы на период 2 учебной четверти).

Утвердить кандидатуры наставников.
По четвертому вопросу слушали Зам. директора по ВР Гучас Е.В. и Пузакову О.А.
Ознакомили с планом работы на октябрь, распределение ответственных.

Решение: Принять план за основу плана ВР.
 По пятому вопросу слушали Зам директора по ВР Гучас Е.В., по вопросу плана

взаимодействия с Генической школой № 1
Решение: утвердить план взаимодействия на 2023-2024 учебный год.

                                                                        Директор: __________________   Артюхина  Е.А.